

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức chương trình tuyên dương “Nhà giáo trẻ tiêu biểu” Quận 11 năm 2023

-----

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Tôn vinh những đóng góp của đội ngũ nhà giáo trẻ trong sự nghiệp giáo dục và đào tạo; khơi dậy và phát huy truyền thống tốt đẹp của nhà giáo Việt Nam;
- Tạo động lực phát triển những hoạt động, phong trào trong khối giáo viên, giảng viên trẻ, phát huy tinh thần xung kích, sáng tạo của lực lượng Đoàn viên, thanh niên đang làm công tác giảng dạy tại nhà trường.

##### 2. Yêu cầu:

- Các cơ sở Đoàn đảm bảo số lượng tham gia.
- Hoạt động được tổ chức đảm bảo tính hiệu quả và tiết kiệm
- Chú trọng công tác thông tin tuyên truyền nhằm thu hút đoàn viên tham gia.

#### II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN – TRANG PHỤC:

1. Thời gian: 17 giờ 30, ngày 20/11/2023 (thứ Hai).

2. Địa điểm: Hội trường Nhà thiếu nhi Quận 11

(số 2A, đường số 6, cư xá Bình Thới, Phường 08, Quận 11)

##### 3. Thành phần tham dự:

- Đại diện Ban Thanh niên trường học Thành Đoàn, Ban Tuyên giáo – Đối ngoại Thành Đoàn;
- Đại diện lãnh đạo Quận ủy - UBND Quận, Ban Dân vận Quận ủy;
- Đại diện Phòng Giáo dục và đào tạo Quận;
- Đại diện Ban Giám hiệu các trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX, Trung học cơ sở, Tiểu học, Mầm non;

- Đại diện Thường trực 16 Đoàn phường;
- Đại diện Chi đoàn giáo viên trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT: mỗi chi đoàn giáo viên cử 02 đoàn viên tham dự;
- Cá nhân được tuyên dương khen thưởng Nhà giáo trẻ tiêu biểu cấp Quận năm 2023.

#### **4. Trang phục:**

- Đối với đại biểu, khách mời, Ban giám hiệu các trường: trang phục lịch sự.
- Đối với đoàn viên: trang phục áo thanh niên Việt Nam, quần tây hoặc váy sẫm màu (*đối với nữ*).
- Đối với gương tuyên dương:
  - + Nam: mặc áo sơ mi, thắt cà vạt, quần tây sẫm màu, mang giày.
  - + Nữ: mặc bộ áo dài, mang giày.

### **III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH**

- Văn nghệ đầu giờ;
- Tuyên bố lý do – giới thiệu đại biểu;
- Giao lưu gương nhà giáo trẻ tiêu biểu cấp Thành phố năm 2023;
- Phát biểu chúc mừng của lãnh đạo;
- Tuyên dương Nhà giáo trẻ tiêu biểu cấp Quận năm 2023;
- Kết thúc chương trình.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phân công thực hiện:**

- **Ban Thanh niên trường học:** Tham mưu với Ban Thường vụ Quận Đoàn và triển khai kế hoạch tổ chức tuyên dương “Nhà giáo trẻ tiêu biểu” Quận 11 năm 2023. Tổng hợp danh sách đề nghị tuyên dương trình Ban Thường vụ xem xét. Thông tin cơ sở các gương được tuyên dương.
- **Ban Tuyên giáo:** Thực hiện công tác tuyên truyền trước, trong và sau chương trình tuyên dương.

- **Đoàn 16 phường:** Triển khai đến các chi đoàn giáo viên trực thuộc nội dung kế hoạch. Cử lực lượng tham gia chương trình tuyên dương đúng số lượng và đối tượng theo kế hoạch.

## 2. Tiến độ thực hiện:

- Ngày 07 - 10/11/2023: Xây dựng kế hoạch;
- Ngày 14/11/2023: Triển khai kế hoạch đến các cơ sở;
- Ngày 15/11/2023 đến 19/11/2023: Thực hiện công tác chuẩn bị chương trình;
- Ngày 20/11/2023: Tổ chức lễ tuyên dương;
- Ngày 21/11/2023: Họp rút kinh nghiệm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lễ tuyên dương “Nhà giáo trẻ tiêu biểu” Quận 11 năm 2023. Ban Thường vụ Quận Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung kế hoạch.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN**

**PHÓ BÍ THƯ**



**Dương Nguyễn Thùy Trang**

### Nơi nhận:

- Quận Đoàn: Ban Thường vụ;
- PGD&ĐT: đ/c Nguyễn Thị Ngọc Đoàn;
- BGH các trường MN, Tiểu học, THCS, THPT, TT GDNN-GDTX;
- Thường trực 16 Đoàn phường;
- Chi đoàn giáo viên trường MN, TH, THCS, THPT;
- Lưu.